ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

REQUERIMENTO nº 254 de 2023

“Requer disponibilização uma vez no mês do trailer da

saúde para atendimento na Vila Feliz bairro

Esmeralda.”

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis, Goiás.

                            Usando de minhas prerrogativas regimentais, fundamentadas no Regimento

Interno que institui esta Casa de Leis, sob o resguardo do art. 238 inciso I solicito de Vossa

Excelência que seja oficiado ao secretário municipal de saúde Jader Adriano Da Silva que, seja

disponibilizado o Trailer saúde  uma vez por mês com destino a Vila Feliz bairro Esmeralda, para

atendimento médico e de enfermagem aos idosos moradores daquele local, pois após análise

vimos a dificuldade de locomoção ate a unidade de saúde Um Edinho Couto que corresponde a

eles, pois são idosos humildes com problemas crônicos de saúde e que necessitam de

acompanhamento médico.

Considerando esse pedido os profissionais de saúde da UBS Um Edinho Couto

fara o acompanhamento mensal das visitas domiciliares juntamente com o Trailer de saúde assim

dando o devido apoio as necessidades dessas pessoas, tornando assim a qualidade de vida delas

melhor.

Nestes termos,

Peço e Espero Aprovação.

 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 21 dias do mês de novembro de 2023.

ANDRÉA ENFERMEIRA

VEREADORA

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-

GO. CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/3464